
Uchwała Nr 63/2020 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 24 marca 2020 roku 

 

w sprawie: wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 2819 D 

kategorii drogi powiatowej. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 

6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U.        

z 2020 r. poz. 470)  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje  

 

§ 1  

1. Opiniuje się pozytywnie propozycję pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi 

powiatowej nr 2819 D – działki nr 135/2 i 85 Obręb Kłonice gmina Paszowice oraz działki nr 

161/1 i 161/2 Obręb Sokola gmina Paszowice. 

2. Położenie oraz przebieg drogi, o której mowa w ust.1 oznaczony jest na mapie 

stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

 § 2  

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Powiatu  

i Ochrony Środowiska. 

 

 § 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 16 marca 2020 roku do tutejszego Starostwa wpłynął wniosek Starosty 

Jaworskiego z dnia 11 marca 2020 roku dotyczący wydania przez Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi 

powiatowej nr 2819 D – działki nr 135/2 i 85 Obręb Kłonice gmina Paszowice oraz działki nr 

161/1 i 161/2 Obręb Sokola gmina Paszowice. Zgodnie z art. 10 ust 1-3  ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 470) organem 

właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia 

jej do odpowiedniej kategorii.  Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 

właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej 

kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie          

w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie 

może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia      

1 stycznia roku następnego.  Na podstawie art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych 

zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu     

w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich 

powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pozytywnie opiniuje projekt zmiany kategorii drogi, 

ponieważ nie wpłynie ona na dotychczasowy przebieg dróg powiatowych  

w ramach zachowania spójności sieci.  

 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 


